



DIRIBAS

Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS

Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

● Ouvidoria: 67 9 9606-1175

● diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br

● licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano IV – Edição Nº 918 - Sexta-feira, 29 de novembro de 2024

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 155/2024

Designa servidores para atuar como Agentes de Contratação, designa a Comissão de Contratação, de acordo com a Lei n. 14.133, de 1º de abril de 2021 e Decreto Municipal nº 046/2023.

João Alfredo Danieze, Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados(as) para atuar como Agentes de Contratação os servidores (a):

I – Eduardo Arthur de Moraes - matrícula 1573;

II – Volmir Sidinei Machado da Silveira - matrícula 4692;

Art. 2º Ficam designados(as) para atuar como Comissão de Contratação os servidores (as):

I – Adriana Siqueira Lins - matrícula 226;

II - Dianacris Aparecida Capecci Conceição - matrícula 4538.;

III – Gabriel de Souza Nogueira- matrícula 6213;

IV - Suelen Machado de Oliveira - matrícula 4000;

V - Nilvani Souza de Paula - matrícula 72

Art. 3º A Comissão de Contratação será constituída por, no mínimo, dois servidores(as).

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Ribas do Rio Pardo/ MS, 28 de novembro de 2024

João Alfredo Danieze
Prefeito Municipal

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 154/2024.

Republica-se por incorreção

Prorrogar, excepcionalmente, em razão de condição de saúde Regime de Teletrabalho para exercício das funções da Servidora Larissa Fernanda Santos pelo prazo de 63 dias.

O Prefeito de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, **RESOLVE**:

Art. 1º. Prorrogar, excepcionalmente, em razão de condição de saúde Regime de Teletrabalho para exercício das funções da Servidora Larissa Fernanda Santos pelo prazo de 63 dias com efeitos a datar de 29 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

§1º O controle de ponto dar-se-á por registro remoto, vedado, justificativas de faltas e compensações.

§2º O controle de produção e expediente dar-se-á por controle interno da Procuradoria Jurídica, nos termos do Decreto n. 019 de 10 de janeiro de 2024.

Gabinete do Prefeito de Ribas do Rio Pardo/MS, 26 de novembro de 2024.

João Alfredo Danieze
Prefeito Municipal

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo

PORTARIA SEGOV Nº 460/2024

Exoneração de Servidor.

O Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, **RESOLVE**:

Art. 1º. Exonerar o Senhor Marcus Vinicius de Almeida do Nascimento do cargo de Gerente de Área de Atenção Primária, lotado na Secretaria de Saúde, símbolo DAI-1, com efeito a contar de 22 de novembro de 2024.

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão de Governo, 28 de novembro de 2024.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

SESAU - Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DE EMPENHO

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022

PROCESSO Nº 081/2022

Objeto: Credenciamento de pessoa(s) jurídica(s), para prestação de serviços médicos de Clínica Geral e outras Especialidades, ambulatoriais e hospitalares, nas condições do Termo de Referência, do Edital e seus anexos, para atendimento específico de usuários do Sistema Único de Saúde – SUS.

Empenho Nº 1617

Partes: Fundo Municipal de Saúde e MELISSA RAMOS IRABE LTDA

Valor: R\$ 65.881,20

Dotação orçamentária: 020601.10.302.0010.2087.0000.3.3.90.39.50

Data do empenho: 29/10/2024

Empenho N.º 1722

Partes: Fundo Municipal de Saúde e BERNARDO & MORETE SERVIÇOS MEDICOS LTDA

Valor: R\$ 47.40,00

Dotação orçamentária: 020601.10.302.0010.2087.0000.3.3.90.39.50

Data do empenho: 29/10/2024

Empenho N.º 1723

Partes: Fundo Municipal de Saúde e ACB SERVIÇOS MEDICOS LTDA

Valor: R\$ 29.175,00

Dotação orçamentária: 020601.10.302.0010.2087.0000.3.3.90.39.50

Data do empenho: 29/10/2024

Empenho N.º 1724

Partes: Fundo Municipal de Saúde e JULIANA PIERI LTDA

Valor: R\$ 67.022,00

Dotação orçamentária: 020601.10.302.0010.2087.0000.3.3.90.39.50

Data do empenho: 29/10/2024

Empenho N.º 1728

Partes: Fundo Municipal de Saúde e JORGE RICARDO CABRERA GUTIERREZ

Valor: R\$ 68.590,60

Dotação orçamentária: 020601.10.301.0010.2084.0000.3.3.90.39.50

Data do empenho: 29/10/2024

Empenho N.º 1732

Partes: Fundo Municipal de Saúde e PATRICIA DE ALMEIDA LTDA

Valor: R\$ 29.946,00

Dotação orçamentária: 020601.10.302.0010.2087.0000.3.3.90.39.50

Data do empenho: 31/10/2024

Ribas do Rio Pardo, 28 de novembro de 2024.

Adrieli Teixeira Domingos de Carvalho

Secretaria Municipal de Saúde

Gerência de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 209/2024

Processo Licitatório Nº 104/2024

Pregão Eletrônico Nº 032/2024

PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS e a EMPRESA CASA DO ATLETA LTDA – EPP.

DO OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para **aquisição de Brinquedos Natalinos para crianças de 0 a 12 anos inscritas no cadastro único.**

DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz o total de **R\$ 7.192,50 (sete mil cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos)**, apurados mediante custos, apresentados pela CONTRATADA.

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será de **60 (sessenta) dias**, contados da assinatura do contrato.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação, ocorrerão à conta dos recursos consignados no orçamento geral do Município de RIBAS DO RIO PARDO-MS, para o exercício financeiro do ano corrente, ou no futuro, à dotação que a substituir, em razão de alterações do orçamento contábil.

ÓRGÃO	702 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO
UNIDADE	020702– FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNCIONAL	08.244.0009.2072.0000 – GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIDADE - CREAS
CATEC. ECON.	3.3.90.32.99 – OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
FICHA	316
FONTE DE RECURSO	50 000

ÓRGÃO	702 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO
UNIDADE	020702– FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNCIONAL	08.244.0009.2071.0000 – GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - CRAS
CATEC. ECON.	3.3.90.32.99 – OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
FICHA	300
FONTE DE RECURSO	50 000

DATA DO CONTRATO: 27 de novembro de 2024.

Ribas do Rio Pardo/MS, 29 de novembro de 2024.

ASSINAM: ERICA JURADO FERNANDES, SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, E CARLOS ALBERTO VILALBA, REPRESENTANTE LEGAL.

Nivana Cristina Candido Leme
Gerência de Contratos

Gerência de Contratos
EXTRATO DO CONTRATO Nº 208/2024

Processo Licitatório Nº 104/2024
Pregão Eletrônico Nº 032/2024

PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS e a EMPRESA BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA – ME.

DO OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para **aquisição de Brinquedos Natalinos para crianças de 0 a 12 anos inscritas no cadastro único.**

DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz o total de **R\$ 36.832,00 (trinta e seis mil oitocentos e trinta e dois reais)**, apurados mediante custos, apresentados pela CONTRATADA.

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será de **60 (sessenta) dias**, contados da assinatura do contrato.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação, ocorrerão à conta dos recursos consignados no orçamento geral do Município de RIBAS DO RIO PARDO-MS, para o exercício financeiro do ano corrente, ou no futuro, à dotação que a substituir, em razão de alterações do orçamento contábil.

ÓRGÃO	702 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO
UNIDADE	020702– FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNCIONAL	08.244.0009.2072.0000 – GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIDADE - CREAS
CATEC. ECON.	3.3.90.32.99 – OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
FICHA	316
FONTE DE RECURSO	50 000

ÓRGÃO	702 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO
UNIDADE	020702– FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNCIONAL	08.244.0009.2071.0000 – GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - CRAS
CATEC. ECON.	3.3.90.32.99 – OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
FICHA	300
FONTE DE RECURSO	50 000

DATA DO CONTRATO: 27 de novembro de 2024.

Ribas do Rio Pardo/MS, 29 de novembro de 2024.

ASSINAM: ERICA JURADO FERNANDES, SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, E ROSANA RODRIGUES SERPA, REPRESENTANTE LEGAL.

Nivana Cristina Candido Leme
Gerência de Contratos

Gerência de Licitações

AVISO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 112/2024
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 025/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de Serviços de Recarga e Teste Hidrostático de Extintores.

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul neste ato representado pelos (as) Sres. (as): Nizael Flores de Almeida, Erica Jurado Fernandes, Claudio Pereira da Silva, Manoel Aparecido dos Anjos, Antonio Celso Rodrigues da Silva Junior, Maryane Hirahata Shiota, Júlio Cesar da Silva Nogueira, e Nadja de Lima Matias, RATIFICA e AUTORIZA a Dispensa de Licitação acima referenciada, fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, nas seguintes condições:

Empresa: OXIPORÁ GASES LTDA – EPP , com sede na Avenida Brasil nº 743, Centro, na cidade de Ponta Porã - MS, inscrita no CNPJ sob nº 11.964.180/0001-48.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

1	SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR CARRO TIPO BC, DE 20KG	SERVIÇO	1	100,00	100,00
2	SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR CO2, DE 04 KG	SERVIÇO	10	80,00	800,00
3	SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR CO2, DE 06 KG – CLASSE BC. OS EXTINTORES DEVERÃO SER ENTREGUES E DEVIDAMENTE INSTALADOS NO LOCAL A SER INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE, EM CONFORMIDA	UN	86	70,00	6.020,00
4	SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE ÁGUA, 10 LITROS – CLASSE A. OS EXTINTORES DEVERÃO SER ENTREGUES E DEVIDAMENTE INSTALADOS NO LOCAL A SER INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE, EM CONFOR	UN	227	15,00	3.405,00
5	SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR TIPO ABC, DE 4 KG. OS EXTINTORES DEVERÃO SER ENTREGUES E DEVIDAMENTE INSTALADOS NO LOCAL A SER INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE, EM CONFORMIDADE COM A	UN	124	25,00	3.100,00
6	SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR TIPO BC, DE 4 KG	SERVIÇO	113	80,00	9.040,00
7	SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR TIPO BC, DE 6 KG	SERVIÇO	36	40,00	1.440,00
8	SERVIÇO DE TESTE HIDROSTÁTICO DE BAIXA PRESSÃO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL ABNT E INMETRO.	UN	97	10,00	970,00
VALOR GLOBAL: R\$					24.875,00

Ribas do Rio Pardo – MS, 28 de novembro de 2024.

João Alfredo Danieze
Prefeito Municipal

Nizael Flores de Almeida
Secretário de Educação

Érica Jurado Fernandes
Secretária de Assistência Social e Habitação

Claudio Pereira da Silva
Secretário de Empreendedorismo

Manoel Aparecido dos Anjos
Secretário de Gestão de Governo

Antonio Celso R. da Silva Júnior
Secretário de Infraestrutura Pública

Maryane Hirahata Shiota
Secretária de Saúde

Julio Cesar da Silva Nogueira

Secretário de Esporte e Turismo

Nadja de Lima Matias

Secretária de Finanças e Planejamento

Gerência de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 093/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024.
O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 051/2024 originada no Processo Licitatório Nº 093/2024 – Pregão Eletrônico Nº 029/2024, cujo objeto trata do registro de preços para a eventual contratação de empresa para **aquisição de reagentes e materiais laboratoriais**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital de licitação e seus anexos, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: **M.S. DIAGNÓSTICA LTDA**, com sede na Rua Alegria, nº 129, Bairro Vila Maciel, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.970.175/0001-21; **DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA – EPP**, com sede na Rua Salinas, nº 709, Bairro Floresta, na cidade de Belo Horizonte – MG, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.472.743/0001-90; **A.C.L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA – EPP**, com sede na Avenida Cerro Azul, nº 2485, Bairro Jardim Novo Horizonte, na cidade de Maringá – PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 22.627.453/0001-85; **LIGA MEDICAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA – ME**, com sede na Rua Dolores, nº 159, Bairro Vila Alba, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 40.281.661/0001-57.

Ficam Assim Registrados:

Empresa: M.S. DIAGNÓSTICA LTDA , com sede na Rua Alegria, nº 129, Bairro Vila Maciel, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.970.175/0001-21.						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
174	CRP LX COMPATÍVEL PARA EQUIPAMENTO COBAS C111 – KIT COM 200 TESTES	KIT	88	COBAS C111	1.195,67	105.218,96
VALOR TOTAL						105.218,96
Empresa: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA – EPP , com sede na Rua Salinas, nº 709, Bairro Floresta, na cidade de Belo Horizonte – MG, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.472.743/0001-90.						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	CKMB 20 TEST - COMPATÍVEL COM APARELHO FIA - BIOCON	UN	75	biocon	240,00	18.000,00
39	CONTROLE DE COAGULAÇÃO N1 1X1M	UN	150	clot	61,46	9.219,00
47	D - DIMER - 20 CASSETE - COMPATÍVEL C/ FIA - BIOCON	KIT	37	biocon	400,00	14.800,00
52	ELETRODO DE CALCIO ORIGINAL, COMPATÍVEL COM EQUIP. ANALISADOR DE ÍONS AVL/9180	UN	4	diamond	2.857,80	11.431,20
53	ELETRODO DE LÍTIO ORIGINAL, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO ANALISADOR DE ÍONS AVL/9180	UN	4	diamond	3.217,01	12.868,04

54	ELETRODO DE MAGNÉSIO ORIGINAL, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO ANALISADOR DE ÍONS AVL/9180	UN	4	diamond	3.217,01	12.868,04
55	ELETRODO DE POTASSIO ORIGINAL COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO ANALISADOR DE ÍONS AVL/9180/ROCHE.	UN	4	diamond	3.333,09	13.332,36
56	ELETRODO DE REFERÊNCIA AVL 9180 (ORIGINAL)	UN	4	diamond	3.325,00	13.300,00
57	ELETRODO DE SÓDIO ORIGINAL COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO ANALISADOR DE ÍONS AVL/9180/ROCHE.	UN	4	diamond	3.099,40	12.397,60
61	ESTANTE PARA 60 LÂMINAS	UN	6	labor	90,00	540,00
66	FIA CARDIAC - 10 CASSETE - COMPATÍVEL COM APARELHO FIA - BIOCON	KIT	75	biocon	350,00	26.250,00
72	FSH 10 TEST - COMPATÍVEL COM APARELHO FIA - BIOCON	KIT	150	biocon	405,49	60.823,50
78	ISETROL - CONTROLE DE QUALIDADE EM AMPOLAS ORIGINAL AVL 9180, NÍVEIS, MÉDIO, ALTO E BAIXO KIT C/ 3 X 10 X 01 ML	KIT	4	diamond	738,67	2.954,68
81	KIT DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA PARA APARELHO AVL9180	KIT	3	diamond	2.956,96	8.870,88
84	KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS IGG E IGM DE ANTI-TREPONEMA PALLIDUM NO SORO	KIT	100	gt	55,00	5.500,00
85	LÂMINA EXTENSORA P/ ESFREGAÇÃO MED. 75X25MM - CX C/ 50 UNID	CX	36	global	60,00	2.160,00
106	NT PROBNP 10 CASSETE COMPATÍVEL COM APARELHO FIA - BIOCON	UN	30	biocon	208,48	6.254,40
126	SOLUÇÃO CONDICIONADORA COMPATÍVEL C/ AVL 9180 - FRASCO C/ 125ML	FRASC	20	diamond	477,36	9.547,20
130	SOLUÇÃO DE LIMPEZA - PARA USO EM ANALISADOR ELETRÓLITOS AVL 9180. REAGENTE ORIGINAL.	UN	15	diamond	368,00	5.520,00
133	SOLUÇÃO DESPROTEINIZANTE - PARA USO EM ANALISADOR ELETRÓLITOS AVL 9180. REAGENTE ORIGINAL. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 125 ML.	FRASC	20	diamond	547,00	10.940,00
147	T3 10 CASSETE - COMPATÍVEL COM APARELHO FIA - BIOCON	UN	150	biocon	155,00	23.250,00
148	T4 - 10 CASSETE - COMPATÍVEL COM APARELHO FIA - BIOCON	UN	150	biocon	155,00	23.250,00
153	TESTE RÁPIDO P/ TROPONINA I CARDÍACA (CTNI), KIT P/ DETERMINAÇÃO QUALITATIVA - CX C/ 20 UNID	CX	60	cepalab	70,00	4.200,00
159	TSH 10 TEST - COMPATÍVEL COM APARELHO FIA - BIOCON	UN	150	biocon	158,00	23.700,00

VALOR TOTAL						331.976,90
Empresa: A.C.L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA – EPP , com sede na Avenida Cerro Azul, nº 2485, Bairro Jardim Novo Horizonte, na cidade de Maringá – PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 22.627.453/0001-85.						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	ALBUMINA 22% - FRASCO C/ 10 ML	FRASC	6	EBRAM	32,99	197,94
15	BILIRRUBINA DIRETA COMPATÍVEL PARA EQUIPAMENTO COBAS C111 – KIT COM 100 TESTES	KIT	45	LABORLAB	140,80	6.336,00
32	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO TIPO SAQUINHO PACOTE 10 UNIDADES	PCT	150	LETOMED	3,50	525,00
33	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO TIPO SAQUINHO PACOTE 10 UNIDADES	PCT	90	LETOMED	3,49	314,10
37	CONTADOR DIFERENCIAL DE CÉLULAS SANGUÍNEAS, 9 TECLAS DE CONTAGEM E 2 TECLAS DE FUNÇÃO, ATÉ 999 CÉLULAS, REGISTRO DE ERITROBLASTOS EM SEPARADO, ALARME E BLOQUEIO AUTOMÁTICO EM 100 CÉLULAS	UN	6	KACIL	673,66	4.041,96
46	CUBETA PLÁSTICA PARA COAGULÔMETRO MAX COAG - CX C/ 100 UN	UN	45	CLOT	173,99	7.829,55
63	ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO, MATERIAL METAL, REVESTIMENTO EM PVC, CAPACIDADE PARA 12 TUBOS DE 15 ML.	UN	15	RICILAB	31,89	478,35
67	FILTRO DESCARTÁVEL PARA EXAMES PARASITOLÓGICOS COM ENCAIXE EM TUBO CÔNICO, MEDINDO 0,25X0,25	UN	3750	DESKARPLAS	0,69	2.587,50
75	GLICOSE COMPATÍVEL PARA EQUIPAMENTO COBAS C111 – KIT COM 400 TESTES	KIT	60	LABORLAB	181,33	10.879,80
86	LAMINA P/ MICROSCOPIA, DE VIDRO LAPIDADA COM UMA PONTA FOSCA MED. 26MMX76MM - CX C/ 50 UNID	CX	15	PRECISION	7,39	110,85
105	MICROTUBO EDTA K2 500 MICROLITROS - RACK C/ 50 UNID	CX	150	VACUPLAST	29,30	4.395,00
112	PIPETA DE PASTEUR DE POLIETILENO 3ML PACOTE COM 100UNID	PCT	4	CRALPLAST	10,90	43,60
114	PIPETADOR DO TIPO ROLDANA PARA SUCÇÃO DE VOLUME DE 02ML (AZUL)	UN	2	CRALPLAST	18,74	37,48
115	PIPETADOR DO TIPO ROLDANA PARA SUCÇÃO DE VOLUME DE 10ML (VERDE)	UN	2	CRALPLAST	19,84	39,68
120	PROTEINA C REATIVA REAGENTE DE PCR LÁTEX QUALITATIVO E SEMI – QUANTITATIVO. CONTENDO NO MÍNIMO 2,0 ML.	UN	75	EBRAM PCR LATEX	27,92	2.094,00
139	SORO ANTI - A (FRASCO C/ 10 ML)	FRASC	45	EBRAM ANTI	23,27	1.047,15

140	SORO ANTI - AB (FRASCO C/ 10 ML)	FRASC	45	EBRAM ANTI	23,45	1.055,25
144	SUPORTE WEST PARA PIPETA DESCARTAVEL VHS COM EMBOLO	UN	2	PRECISION	149,90	299,80
146	SWAB ESTÉRIL PARA COLETA DE AMOSTRAS EMBAL. INDIVIDUALMENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2	ABSORVE	19,13	38,26
166	TUBO DE ENSAIO A VACUO DE ACRILICO DE 8,5 ML C/ GEL SEPARADOR (TAMPA AMARELA).	UN	3000	NEOVACCUM	0,92	2.760,00
168	TUBO P/ COLETA À VÁCUO 05 ML - GLICOSE (TAMPA CINZA)	UN	7500	VACUPLAST	0,66	4.950,00
170	TUBOS P/ ANÁLISE 12MX75MM DE VIDRO (TUBO DE ENSAIO) - PCT C/ 250 UN	PCT	2	PRECISION	55,45	110,90
172	TUBOS P/ URINALISE CÔNICOS DE POLIPROPILENO (PP) DE 12ML P/ ROTINAS MANUAIS - PCT C/ 1.000 UN	PCT	2	CRALPLAST	219,20	438,40

VALOR TOTAL 50.610,57

Empresa: **LIGA MEDICAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA – ME**, com sede na Rua Dolores, nº 159, Bairro Vila Alba, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 40.281.661/0001-57.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	CENTRÍFUGA SOROLÓGICA DE BANCADA DIGITAL – COM CONJUNTO DE CAÇAPAS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 28 TUBOS DE 10 ML	UN	1	HOFFMAN	5.547,79	5.547,79
49	DETERGENTE NÃO IONICO CONCENTRADO P/ LAVAGEM DE VIDRARIAS - GALÃO 5L	GALÃO	75	CICLOFARMA	27,00	2.025,00
51	DISPOSITIVO DE SEGURANÇA P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO C/ TRAVA DE PROTEÇÃO SOBRE AGULHA, LINK DE SILICONE C/ ADAPTADOR LUER / ESCALPE Nº 23 - CX C/ 100 UN	CX	750	FIRSTLAB	49,35	37.012,50
69	FITA PARA URINÁLISE COM DENSIDADE, PH, NITRITO, PROTEÍNAS, GLICOSE, ACETONA UROBILINOGÊNIO, BILIRRUBINA, HEMOGLOBINA SANGUE, LEUCÓCITOS - CX C/ 100.	CX	150	CRAL	27,00	4.050,00
145	SWAB EM TUBO DE POLIPROPILENO 12X140MM, PACOTE COM 25 UNIDADES	PCT	60	FIRSTLAB	25,15	1.509,00
167	TUBO DE ENSAIO EM PS (12X75MM) – 5ML COM TAMPA – PACOTE COM 1.000 UNIDADES	PCT	3	FIRSTLAB	110,00	330,00
VALOR TOTAL						50.474,29

Data de assinatura da Ata de Registro de Preços: 28/11/2024

Vigência da Ata de Registro de Preços: 29/11/2024 a 29/11/2025

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 28 de novembro de 2024.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Gerência de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 093/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024.
O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 052/2024 originada no Processo Licitatório Nº 093/2024 – Pregão Eletrônico Nº 029/2024, cujo objeto trata do registro de preços para a eventual contratação de empresa para **aquisição de reagentes e materiais laboratoriais**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital de licitação e seus anexos, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: **YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA – ME**, com sede na Rua Saíra Ouro, nº 210, Bairro Jardim Universidade, na cidade de Arapongas – PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 51.740.794/0001-60; **PROCELA PARTICIPACOES LTDA – ME**, com sede na Rua São Pedro da Aldeia, nº 799, Galpão 1, Sala 1, Bairro Serra do Curral, na cidade de Belo Horizonte – MG, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.686.716/0001-69; **SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA – EPP**, com sede na Rua Conde Afonso Celso, nº 1610, Bairro Jardim Sumaré, Ribeirão Preto – SP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.028.635/0001-71; **SHL - SAUDE HOSPITALARE LABORATORIAL LTDA – ME**, com sede na Rua Mucuri, nº 191, Bairro Floresta, na cidade de Belo Horizonte – MG, inscrita no CNPJ/MF sob nº 41.733.464/0001-94.

Ficam Assim Registrados:

Empresa: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA – ME , com sede na Rua Saíra Ouro, nº 210, Bairro Jardim Universidade, na cidade de Arapongas – PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 51.740.794/0001-60.						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	AGUA DESTILADA - FRASCO 1000 ML	FRASC	180	ASFER	7,12	1.281,60
VALOR TOTAL						1.281,60
Empresa: PROCELA PARTICIPACOES LTDA – ME , com sede na Rua São Pedro da Aldeia, nº 799, Galpão 1, Sala 1, Bairro Serra do Curral, na cidade de Belo Horizonte – MG, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.686.716/0001-69.						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
151	TESTE RÁPIDO IGG/IGM DENGUE (1, 2, 3, 4) - CX C/ 25 TESTES	CX	60	GT GROUP	147,80	8.868,00
161	TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE HEMOGRAMA COM EDTA, TAMPA ROXA, ASPIRAÇÃO DE 2,0 ML, PARA COLETA PEDIÁTRICA.	UN	4500	GT GROUP	0,40	1.800,00
165	TUBO DE ENSAIO A VACUO DE ACRILICO DE 05 ML C/ GEL SEPARADOR (TAMPA AMARELA).	UN	30000	GT GROUP	0,65	19.500,00
169	TUBO PARA COLETA À VÁCUO - COM CITRATO DE SÓDIO, TAMPA AZUL, CAPACIDADE DE 2,0 A 5,0 ML.	UN	4500	GT GROUP	0,43	1.935,00

VALOR TOTAL						32.103,00
Empresa: SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA – EPP , com sede na Rua Conde Afonso Celso, nº 1610, Bairro Jardim Sumaré, Ribeirão Preto – SP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.028.635/0001-71.						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
152	TESTE RÁPIDO NS1AG DENGUE - CX C/ 25 TESTES	CX	220	ALLTEST	135,59	29.829,80
VALOR TOTAL						29.829,80
Empresa: SHL - SAUDE HOSPITALARE LABORATORIAL LTDA – ME , com sede na Rua Mucuri, nº 191, Bairro Floresta, na cidade de Belo Horizonte – MG, inscrita no CNPJ/MF sob nº 41.733.464/0001-94.						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ADESIVO STOPPER PÓS-COLETA, HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL, REDONDO, EM FORMA DE ROLO PCT COM 500 UNIDADES	CX	45	STOPPER RMS 10426950002	15,11	679,95
5	AGULHA P/ COLETA À VÁCUO, C/ TRAVA/SISTEMA DE SEGURANÇA, MED. APROX. 25MMX07MM - CAIXA C/ 100 UN	CX	180	LABOR IMPORT RMS 10369460012	34,09	6.136,20
6	AGULHA P/ COLETA À VÁCUO, C/ TRAVA/SISTEMA DE SEGURANÇA, MED. APROX. 25MMX08MM - CAIXA C/ 100 UN	CX	45	LABOR IMPORT RMS 10369460012	32,91	1.480,95
9	ALCOOL ACIDO 1% - FRASCO COM 1L	FRASC	15	ACS RMS ISENTO	29,99	449,85
10	ALCOOL ACIDO 3% - FRASCO COM 1L	FRASC	24	ACS RMS ISENTO	36,11	866,64
13	ANTIESTREPTOLISINA O. IMUNO LÁTEX (ASLO) PROVA DIRETA DE AGLUTINAÇÃO PARA A DETERMINAÇÃO DE ASLO - MÍNIMO 2 ML	KIT	50	EBRAM RMS 10159820196	34,81	1.740,50
24	CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO C/ PÉ, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO COM 200ML	UN	30	DESKARPLAS - RMS ISENTO	5,94	178,20
34	COLETOR DE URINA UNIVERSAL C/60 - 80ML	UN	22500	FIRSTLAB - RMS 81628880009	0,25	5.625,00
35	COLETOR DE URINA UNIVERSAL C/80ML	UN	22500	FIRSTLAB - RMS 81628880009	0,29	6.525,00
36	COLUNA DE DEIONIZADOR MODELO 1.800 COM VAZÃO MÁXIMA DE 50L/H - A BASE DE TROCA COM A COLUNA USADA VEXER	UN	6	PERMUTION RMS ISENTO	600,51	3.603,06
42	CORANTE PANÓTICO P/ HEMATOLOGIA - KIT C/ 03 UN X 500 ML	KIT	54	RENYLAB RMS 80002670086	41,87	2.260,98

44	CRONÔMETRO MANUAL DIGITAL PROGRESSIVO E REGRESSIVO C/ PARADA, MÁX. 99H59M59S, À PROVA D ÁGUA, MEDIDA 1/100 DE SEGUNDOS, MOSTRADOR HORA E DATA, MEMÓRIA 60 VOLTAS, PIQUES 1/10SEG	UN	8	MOURE RMS ISENTO	79,96	639,68
58	ESCOVA P/ LAVAGENS DE TUBOS 15MM - COM CABO DE 30 CM	UN	30	SERLAR RMS ISENTO	6,45	193,50
59	ESCOVA P/ LAVAR TUBO DE ENSAIO - 10 MM X 80 MM (PEQUENA)	UN	30	SERLAR RMS ISENTO	6,45	193,50
62	ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO DE PVC PARA 50 TUBOS DE 16 MM.	UN	5	MOPAPE RMS ISENTO	52,00	260,00
65	FATOR REUMATÓIDE – LATEX. LÁTEX PARA DETECÇÃO DE FATORES REUMATÓIDES, CONTENDO NO MÍNIMO 2,0 ML.	UN	54	EBRAM RMS 10159820198	31,64	1.708,56
68	FITA DE URINA COMBUR 10M - COMPATÍVEL COM APARELHO URISYS 400 - ROCHE	UN	150	DESKARPLAS - RMS ISENTO	128,33	19.249,50
74	GARROTE (FITA HEMOSTÁTICA) TAM. 2,5 X 36 MM - 1 ROLO DE 25 TIRAS	UN	15	GLOBAL RMS 80633180014	17,99	269,85
87	LAMINA P/ MICROSCOPIA, DE VIDRO LAPIDADA LISA MED. 26MMX76MM - CX C/ 50 UNID	CX	30	PRECISION RMS ISENTO	6,16	184,80
88	LAMÍNULA DE VIDRO P/ MICROSCOPIA - 22 X 22 MM (CAIXA C/ 100 UNIDADES)	CX	4	PRECISION RMS ISENTO	3,41	13,64
90	LÂMPADA LED PARA MICROSCOPIO 20W 6V UNIVERSAL	UN	60	OSRAM RMS ISENTO	31,99	1.919,40
92	LUGOL FORTE - 05% (FRASCO C/ 1.000 ML)	FRASC	6	RENYLAB RMS 80002670066	215,23	1.291,38
95	MICROPIPETA AUTOMÁTICA MONOCANAL DE VOLUME FIXO - 1.000 MICROLITROS	UN	4	PEGUEPET RMS ISENTO	80,02	320,08
96	MICROPIPETA AUTOMÁTICA MONOCANAL DE VOLUME FIXO - 10 MICROLITROS	UN	4	PEGUEPET RMS ISENTO	80,02	320,08
97	MICROPIPETA AUTOMÁTICA MONOCANAL DE VOLUME FIXO - 100 MICROLITROS	UN	4	PEGUEPET RMS ISENTO	80,02	320,08
100	MICROPIPETA AUTOMÁTICA MONOCANAL DE VOLUME FIXO - 50 MICROLITROS	UN	4	PEGUEPET RMS ISENTO	80,02	320,08
101	MICROPIPETA AUTOMÁTICA MONOCANAL DE VOLUME FIXO - 500 MICROLITROS	UN	2	PEGUEPET RMS ISENTO	80,02	160,04
103	MICROPONTEIRA TIPO UNIVERSAL - 00 A 200 MICROLITROS - PCT C/ 1000 UND	PCT	4	FIRSTLAB - RMS ISENTO	11,01	44,04
104	MICROPONTEIRA TIPO UNIVERSAL - 200 A 1000 MICROLITROS - PCT C/ 1000 UND	PCT	2	FIRSTLAB - RMS ISENTO	25,02	50,04
107	ÓLEO DE IMERSÃO - USO LABORATORIAL (FRASCO C/ 100 ML)	FRASC	15	RENYLAB RMS ISENTO	16,58	248,70

108	PAPEL DE FILTRO QUANTITATIVO, FAIXA AZUL, 09 CM - CX C/ 100 UNID	CX	18	FITEC - RMS ISENTO	7,76	139,68
110	PAPEL TERMICO 57X10 PARA COAGULÔMETRO	UN	54	PAPER - RMS ISENTO	13,33	719,82
113	PIPETA DE VIDRO DESCARTÁVEL DE VHS COM ASPIRADOR PACOTE COM 25 UNIDADES	PCT	60	CRAL RMS ISENTO	29,99	1.799,40
116	PISSETA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE 250 ML, TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO E BICO CURVO, PARA ARMAZENAR ÁGUA PURIFICADA OU REAGENTE	UN	15	JPROLAB - RMS ISENTO	5,83	87,45
117	PLACA DE KLINE P/ TESTE DE VDRL-SÍFILIS - 12 ESCAVAÇÕES (EM VIDRO)	UN	8	GLOBAL RMS ISENTO	37,41	299,28
118	PLACA PARA REALIZAÇÃO DE TESTES COM IMUNO-LATEX.	UN	45	WAMA - RMS ISENTO	22,92	1.031,40
123	RACK C/ CAPACIDADE PARA 96 PONTEIRAS DE 200 A 1.000 MICROLITROS	UN	8	FIRSTLAB RMS ISENTO	8,53	68,24
125	RACK PARA PIPETA, FABRICADO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE.CAPACIDADE PARA 6 PIPETAS.	UN	2	CRAL RMS ISENTO	75,00	150,00
127	SOLUÇÃO CONSERVADORA DE FEZES (MIFF) - FRASCO 1000 ML	FRASC	220	RENYLAB RMS 80002670084	38,76	8.527,20
141	SORO ANTI- B (FRASCO C/ 10 ML)	FRASC	45	"IMUNOSCAN RMS 81034870004	21,57	970,65
142	SORO ANTI- RH (FRASCO C/ 10 ML)	FRASC	60	IMUNOSCAN RMS 81034870002	23,27	1.396,20
143	SORO DE COOMBS (FRASCO C/ 10 ML)	FRASC	9	IMUNOSCAN RMS 81034870006	39,40	354,60
149	TERMÔMETRO DIGITAL P/ MEDIÇÃO INTERNA (CÂMARAS REFRIGERADAS) C/ MÁXIMA, MÍNIMA E TEMP. EXTERNA, EM °C OU °F C/ TERMÔMETRO+ PILHA ALCALINA TIPO AA+ SENSOR C/ CABO DE APROX. 3 METROS	UN	15	SUPERMEDY RMS ISENTO	83,99	1.259,85
150	TESTE DE VDRL - SÍFILIS (KIT C/ 250 TESTES)	KIT	30	RENYLAB RMS 80002670083	38,22	1.146,60
154	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE BETA HCG - CX C/ 100 TESTE EMB. INDIVIDUALMENTE	CX	90	HIGHTOP RMS 80258020031	56,06	5.045,40
156	TP LIQUIDA COMPATÍVEL PARA COAGULÔMETRO - CX C/ 100 TESTES	CX	30	LABORLAB - RMS 10246810343	79,99	2.399,70

175	D - DIMER - 20 CASSETE - COMPATÍVEL C/ FIA - BIOCON	KIT	113	BIOCON RMS 80638720182	573,66	64.823,58
VALOR TOTAL						147.472,33

Data de assinatura da Ata de Registro de Preços: 28/11/2024
Vigência da Ata de Registro de Preços: 29/11/2024 a 29/11/2025

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.
Ribas do Rio Pardo - MS, 28 de novembro de 2024.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Gerência de Licitações

AVISO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 114/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 024/2024

OBJETO: Contratação de shows da “BANDA LILÁS” para a programação do RÉVEILLON 2024, em atendimento a Secretaria de Educação (Departamento de Cultura) do Município de Ribas do Rio Pardo/MS.

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul neste ato representado pelo Sr. Nizael Flores de Almeida, Secretário Municipal de Educação, RATIFICA e AUTORIZA a Inexigibilidade de licitação acima referenciada, fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/2021, nas seguintes condições:

Empresa: K. R. PROMOCOES E PUBLICIDADES LTDA - ME , com sede na Rua Naim Dibo, nº 604, Bairro Coophavila II, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ sob nº 02.15.141/0001-70.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	DATA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Contratação de shows da “BANDA LILÁS” para a programação do RÉVEILLON 2024, em atendimento a Secretaria de Educação (Departamento de Cultura) do Município de Ribas do Rio Pardo/MS.	Serviço	1	30/12/2024	25.000,00	60.000,00
				31/12/2024	35.000,00	

Ribas do Rio Pardo – MS, 28 de novembro de 2024.

Nizael Flores de Almeida
Secretario Municipal de Educação

Boletim Semanal da Tesouraria

21/11/2024

PREFEITURA		R\$
SICOOB - PREF. MUNICIPAL / 14.494-0	MUNICIPAL	3.809.730,07
SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2	MUNICIPAL	11.290.415,91
B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8	MUNICIPAL	6.373,14

C.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6	FEDERAL	0,00
B.B. ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0	FEDERAL	1.441.356,62
B.B. FUNDO ESPECIAL PETRÓLEO / 107.704-X	FEDERAL	3.128.900,75
B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X	FEDERAL	569.597,19
B.B. ICMS DESONERAÇÃO-LEI KANDIR / 283.146-5	FEDERAL	2.430.625,81
B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTAÇÕES / 12.374-9	FEDERAL	37,93
B.B. ICMS - IMPOSTO S/CIRCULAÇÃO MERCADORIAS / 180.004-3	FEDERAL	1.982.560,23
B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5	FEDERAL	419.842,09
B.B. ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 9.555-9	ESTADUAL	7.144.075,52
B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2	ESTADUAL	814.069,68
B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4	ESTADUAL	4.831.038,76
B.B. IPVA / 181.004-9	ESTADUAL	440.594,40
B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÕES DOMINIO ECONÔMICO / 13.048-6	ESTADUAL	192.986,65
B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL / 14.442-8	FEDERAL	939.198,94
B.B. IPM IPI EXPORTAÇÃO / 8.669-X	FEDERAL	1.098.576,58
B.B. PREF MUNIC RRPARD - PAC I / 8.116-7	FEDERAL	248,44
B. BRADESCO - IPTU / 3.534-3	MUNICIPAL	697.117,69
B. BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0	MUNICIPAL	77.802,75
C.E.F. - IPTU / 71.003-0	MUNICIPAL	23.454.887,77
C.E.F. - PM / 13 SALARIO / 15-1	MUNICIPAL	2.934.152,53
C.E.F. PARQUE YPES I - 36.769-	FEDERAL	1.700,15
B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5	MUNICIPAL	6.933.281,63
B.B. HONORARIOS ADVOGATÍCIOS / 13993-9	FEDERAL	743.725,42
B.B. DEPOSITO JUDICIAIS- 16262-0	MUNICIPAL	46.920,20
C.E.F. -IPTU / 41.544-3	MUNICIPAL	0,90
ITA - ROYALTIES DE ITAIPU - 12.547-4	FEDERAL	2.208.077,39
B.B.SICONV - 151.000-2	MUNICIPAL	86.395,30
B.B. FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS/ 3.055-4	FEDERAL	274.944,29
C.E.F.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6	FEDERAL	-
C.E.F CONV. AGEHAB - 53-4	FEDERAL	62.900,85
B.B. LEI A. BLANC 17232-4	FEDERAL	-
B.B. DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO -17513-7	ESTADUAL	179.850,15
TOTAL		78.241.985,73
EDUCAÇÃO		R\$
C.E.F. QUOTA SALARIO EDUCACAO / 672004-0	FEDERAL	1.832.834,64
B.B. ENS. FUND. / 114.778-1	MUNICIPAL	609,75

B.B. TRANSPORTE ESCOLAR - 15.100-9	ESTADUAL	7.551,72
B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5	FEDERAL	25,36
B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0	FEDERAL	0,75
B.B PNAE - MERENDA / 21.104-4	FEDERAL	141.514,86
B.B. PNATE- PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR / 7.703-8	FEDERAL	253.573,81
B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC 8.948-6	FEDERAL	1.333,41
B.B. FNDE / MANUT - 9.974-0	FEDERAL	-
B.B. APOIO CRECHE BRASIL CARINHOSO -10.776-X	FEDERAL	144,46
B.B. INFRA ESTR ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5	FEDERAL	9.043,25
B.B. CONV. CEINF SÃO JOÃO - 12.440-0	FEDERAL	447,88
B.B, CONV. QUADRA SÃO JOÃO - 12.481-8	FEDERAL	1.558,78
TOTAL		2.248.638,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE		R\$
B.B. ATENÇÃO BASICA / 9.601-6	ESTADUAL	4.271,97
B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7	ESTADUAL	435.223,25
B.B. SAMU ESTADO / 9600-8	ESTADUAL	2,39
B.B. SAÚDE DA FAMÍLIA / 9598-2	ESTADUAL	3,79
B.B. BLOCO ASSISTISTÊNCIA FARMACÊUTICA / 9.784-5	FEDERAL	216,45
B.B. BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 9.785-3	FEDERAL	59,52
B. B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X	FEDERAL	158,50
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.788-8	FEDERAL	4.381,12
B.B. BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8	FEDERAL	83,42
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.599-0	FEDERAL	245,09
B.B. F.M. SAUDE - SUS / 12.588-1	MUNICIPAL	1.015.473,36
B.B. F.M.S. / FIS SAUDE / 12.594-6	MUNICIPAL	6,60
C.E.F. F.M.S/CUSTEIO/ 624000-0	FEDERAL	3.058.908,89
C.E.F. F.M.S/CUSTEIO SUS/ 624029-4	FEDERAL	881,49
B.B. FMS / CUSTEIO SUS / 13.614-X	FEDERAL	268,82
B.B. FMS / INVESTIMENTO SUS / 13.639-5	FEDERAL	54.871,37
B.B FMS / RRP / 125940-7	ESTADUAL	451,17
B.B BLOCO SUS ESTADO / 17.514-5	ESTADUAL	1.410.655,70
C.E.F. - FNS SANEAMENTO BASICO / 50-0	FEDERAL	-
TOTAL		R\$ 5.986.162,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		R\$
B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X	MUNICIPAL	46.248,59

B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5	ESTADUAL	373.726,82
B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANÇA FELIZ - 39.467-X	FEDERAL	134.442,77
B.B. COVID EPI SUAS - 44.313-1	FEDERAL	69.483,22
B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5	FEDERAL	46.596,75
B.B. COVID AÇÃO ACOLHIMENTO - 44307-7	FEDERAL	70.127,50
B.B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5	FEDERAL	247.290,22
B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3	FEDERAL	42.742,15
B.B. FNAS/RBL/GBF - 11897-4	FEDERAL	70.564,86
B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2	FEDERAL	48.935,55
B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 11.899-0	FEDERAL	252.902,68
B.B. IGD/PAB - 50038-0	FEDERAL	229.240,87
B.B. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8	FEDERAL	-
TOTAL		1.632.301,98
FUNDOS		R\$
B.B.FUNDEB - 14.273-5		489.394,54
B.B. FUNDO MUN. CRIANÇA ADOLESCENTE - 17.861-6		29.666,52
B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL - 115.065-0		3.417,76
C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL - 30-5		44.861,85
B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 6882-9		918.608,34
B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - 11.005-1		32.996,61
TOTAL		1.518.945,62

AVISOS

PLANTÃO DE FISCALIZAÇÃO

DE RUAS E AMBULANTES

67 99286-6406

Novembro 2024

DIA	SERVIDOR/FISCAL TRIBUTÁRIO
1	SEXTA-FEIRA IVO OKASAKI
2	SÁBADO RODRIGO NUNES HONORATO
3	DOMINGO RODRIGO NUNES HONORATO
4	SEGUNDA-FEIRA ENIO COLETE
5	TERÇA-FEIRA AILDO OLIVEIRA JUNIOR
6	QUARTA-FEIRA RODRIGO NUNES HONORATO
7	QUINTA-FEIRA IVO OKASAKI
8	SEXTA-FEIRA ILSON GARCIA DE MOURA
9	SÁBADO ENIO COLETE
10	DOMINGO ENIO COLETE
11	SEGUNDA-FEIRA IVO OKASAKI
12	TERÇA-FEIRA ENIO COLETE
13	QUARTA-FEIRA ILSON GARCIA DE MOURA
14	QUINTA-FEIRA RODRIGO NUNES HONORATO
15	SEXTA-FEIRA AILDO OLIVEIRA JUNIOR
16	SÁBADO IVO OKASAKI
17	DOMINGO IVO OKASAKI
18	SEGUNDA-FEIRA AILDO OLIVEIRA JUNIOR
19	TERÇA-FEIRA IVO OKASAKI
20	QUARTA-FEIRA ILSON GARCIA DE MOURA
21	QUINTA-FEIRA ENIO COLETE
22	SEXTA-FEIRA RODRIGO NUNES HONORATO
23	SÁBADO AILDO OLIVEIRA JUNIOR
24	DOMINGO AILDO OLIVEIRA JUNIOR
25	SEGUNDA-FEIRA ILSON GARCIA DE MOURA
26	TERÇA-FEIRA AILDO OLIVEIRA JUNIOR
27	QUARTA-FEIRA IVO OKASAKI
28	QUINTA-FEIRA RODRIGO NUNES HONORATO
29	SEXTA-FEIRA ENIO COLETE
30	SÁBADO ILSON GARCIA DE MOURA

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

